
HOTĂRÂREA Nr. 41/2010

privind aprobarea lucrarilor de reprofilare a partii carosabile a unor 
drumuri, in lungime totala de 7.700 m, din localitatea Rafaila, comuna 

Rafaila, judetul Vaslui

    

 având  în vedere:
- expunerea  de  motive  la  proiectul  de  hotărâre  iniţiat  de  primarul  comunei  Rafaila, 

raportul de avizare al comisiei de specialitate, precum şi raportul compartimentului de resort;
-  prevederile  Legii  nr.  273/2006 privind  finanţele  publice  locale,  cu  modificarile  si 

completarile ulterioare;
în  conformitate  cu  prevederile  Ordonanţei  Guvernului  nr.  43/1997  privind  regimul 

drumurilor, cu modificările şi completările ulterioare;
  în temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. „d“, alin. (6) lit. „a” pct. 13, art. 45 alin. (1) şi 

art. 115 alin. (1) lit. ”b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificarile si completarile ulterioare;

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1.  Se aprobă lucrarile de reprofilare a partii  carosabile a unor drumuri, in lungime 
totala de 7.700 m, din localitatea Rafaila, comuna Rafaila, judetul Vaslui.

Art.2. Pe data prezentei, se aproba executarea rigolelor de scurgere a apei pe ambele laturi 
ale drumurilor, incarcarea, transportul si asternerea materialului pietros pe platforma drumurilor 
DV 721 (partial), DS 4, DS 5, DS 6, DS 10, DS 15, DS 16, DS 29, DS 32 (partial), DS 34, DS 
36,  DS  38  si  DC  115,  din  localitatea  Rafaila,  comuna  Rafaila,  judetul  Vaslui,  precum  si 
furnizarea de materiale de intretinere a drumurilor (pietris, balast si piatra sparta), in cantitate de 
505 (cincisutecinci) m.c..

Art.3.  Pretul  convenit  pentru  indeplinirea  lucrarilor  sus-mentionate  este  de  40.000 
(patruzecimii) lei, din care TVA  7.742 (saptemiisaptesutepatruzecisidoi) lei. 

Art.4.  Prevederile  prezentei  hotarari  vor  fi  duse  la  îndeplinire  de  primarul  comunei 
Rafaila, judetul Vaslui.   

        
       Rafaila, 15 octombrie 2010

 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,

            Ivanciu Viorel     
                                            CONTRASEMNEAZĂ,

                    Secretarul comunei Rafaila,

               Sârcu Geanina - Elena 

R O M Â N I A
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA RAFAILA
CONSILIUL LOCAL  

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274; 
Telefon/fax : 0235/459332 


	HOTĂRÂREA Nr. 41/2010
	       Rafaila, 15 octombrie 2010
	    	        Ivanciu Viorel	   				 								                		                            CONTRASEMNEAZĂ,



